
 

                                          Z Putimi do Písku a zámku Blatná 

 

       Ve čtvrtek 11. června 2020  uskutečnil náš zapsaný spolek Turisté Humpolec první plánovaný 

jednodenní turistický zájezd do Putimi, Písku a zámku Blatná.  I když několik dnů před tím dost 

pršelo a v jižních Čechách byly povodně, v den našeho zájezdu nám počasí přálo. V 7 hodin ráno u 

pošty se nás sešlo 46 turistů, nasedli jsme do smluvního autobusu a za dvě hodiny jsme vystoupili v 

Putimi, kde byl začátek naší dnešní trasy. Putim je obec na břehu řeky Blanice s dominantou kostela 

sv. Vavřince, historicky doložená roku 1148. Proslavila se díky filmovému příběhu „Osudy dobrého 

vojáka Švejka,“ který byl vyšetřován na zdejší četnické stanici coby tajný ruský špion. Dále se v obci 

odehrává děj románu Jan Cimbura od spisovatele Jindřicha Šimona Baara. Na místním hřbitově se 

nachází hrob Jana  Cimbury a v obci je též statek, kde Jan Cimbura žil. Kostel stojí ve středu hřbitova, 

v jehož části se také nachází kostnice, která byla založena roku 1741 a jsou zde uloženy pozůstatky 

padlých ve válce o Rakouské dědictví. V Putimi u kamenného mostu dnes stojí socha vojáka Josefa 

Švejka. Z Putimi jsme autobusem dojeli k Zátavskému mostu. Most byl postaven v roce 1927 přes 

řeku Otavu a legendou se stal, protože na konci druhé světové války od sebe odděloval americkou a 

sovětskou armádu. Památkou na tuto událost je historický nápis vytesaný americkými vojáky na levé 

straně kamenného zábradlí mostu. Od Zátavského mostu jsme šli pěšky po NS Čertova stezka po 

proudu řeky Otavy. Stezka byla asi 7 km dlouhá, šli jsme kolem vysokých skal a byla to moc hezká 

procházka. V poledne jsme došli do Písku. Cestou k restauraci SportCentrum jsme museli přes 

krásný,velký železný most, postavený  v roce 2018 přes řeku Otavu. Oběd v restauraci byl výborný 

a nás pak čekala prohlídka Písku, historického a kulturního města, založeného českými králi ve 

13.století a považovaného za bránu jižních Čech. Je zde částečně dochovaný hrad a barokní domy na 

Velkém náměstí. Nejprve jsme si prohlédli Kamenný most, který je považován za staršího bratra 

Karlova mostu, je nejstarším dochovaným mostem v Čechách a možná i ve střední Evropě. Je to most 

pocházející ze 13.století o 7 obloucích. Překlenuje řeku Otavu délkou 110 m a šířkou 6,5 m. Byl 

postaven na pokyn Přemysla Otakara II. Na břehu u mostu stojí několik soch, postavených z písku. 

Po prohlídce Písku nás čekalo město Blatná, vzdálené asi 25 km. Město je zasazené do krajiny 

mírných pahorků s hladinami krásných rybníků. Jméno získalo podle okolních blat. Zámek Blatná je 

goticko-renesanční vodní hrad, vybudovaný ve 13.století, s možností vyjížděk na lodičkách. Vedle 

Švihova a Červené Lhoty je jedním z nejzachovalejších vodních panských sídel v České republice.  

Interiéry jsou zařízeny rodovými sbírkami rodiny Hildprandtů a je zde i pracovna Jana Evangelisty 

Purkyně. Jezero kolem zámku je poseto stovkami žlutých lektínů a po něm se v pohádce „Šíleně 

smutná princezna“ projížděla na lodičce Helena Vondráčková s Václavem Neckářem. V nádherném 

zámeckém parku se můžeme potkat s velmi přátelským stádem daňků, kteří se nechají i pohladit, a s 

krásnými pávy. Asi v půl šesté jsme se rozloučili s vodním hradem Blatná a kolem 20.hodiny jsme 

byli doma. 

     Dík tomuto zájezdu jsme se dostali do časů dobrého vojáka Josefa Švejka, sedláka Jana Cimbury, 

ke Kamennému mostu v Písku a do pohádky o Šíleně smutné princezně. Zájezd se nám moc líbil, 

okolí řeky Otavy bylo krásné, plné skal a zeleně. A hlavně, přálo nám počasí! Všichni byli nadmíru 

spokojeni.                  

                                                         Za výbor zapsaného spolku Turisté Humpolec Alena Lejtnarová 

 



 

 


